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Informacja o stanie rolnictwa na terenie Gminy Rogoźno w roku 2023 

 

 

 Struktura wielkoościowa i ilościowa gospodarstw rolnych na terenie gminy nie 

uległa istotnym zmianom i od kilku lat kształtuje się na zbliżonym poziomie. Strukturę 

wielkościową gospodarstw indywidualnych należy uznać za korzystną. Zdecydowana 

większość (około 76%) z ogółu areału uprawnego gminy wchodzi w skład gospodarstw 

dużych, które z kolei stanowią ponad 25% wszystkich gospodarstw indywidualnych. Z 

kolei gospodarstwa najmniejsze z przedziału 1-2ha, stanowiące najliczniejszą grupę pod 

względem ilościowym (28% z łącznej ilości gospodarstw), łącznie zajmują zaledwie 3% 

powierzchni gruntów będących w uprawie.   

  

 

Szacowanie szkód w gospodarstwach rolnych spowodowanych niekorzystnymi 

zjawiskami atmosferycznymi 

  

Powołana zarządzeniem Wojewody Wielkopolskiego Komisja ds. oszacowania szkód w 

gospodarstwach rolnych lub działach specjalnych produkcji rolnej w 2023 roku 

dokonała szacowania szkód spowodowanych niekorzystnymi zjawiskami 

atmosferycznymi. W skład komisji wchodzili przedstawiciele Ośrodka Doradztwa 

Rolniczego, Izby Rolniczej oraz Urzędu Miejskiego w Rogoźnie.  

Podstawą oszacowania szkód powstałych w wyniku suszy w gospodarstwie rolnym 

nadal jest złożenie przez poszkodowanego producenta rolnego wniosku za 

pośrednictwem aplikacji „zgłoś szkodę rolniczą”. W przypadku, gdy rolnik chciałby 

(opcjonalnie), aby szacowania dokonała również komisja poprzez lustrację na miejscu, 

konieczne jest zgłoszenie tego faktu do komisji w terminie umożliwiającym dokonanie 

oszacowania. 

Komisja powinna oszacować szkody tak jak dotychczas tj. do dwóch miesięcy od dnia 

zgłoszenia przez producenta rolnego powstania tych szkód, nie później jednak niż do 

czasu zbioru plonu głównego danej uprawy albo jej likwidacji.  Następnie Komisja 

będzie zobowiązana złożyć w terminie 30 dni od dnia oszacowania szkód powstałych w 

wyniku suszy jednak nie później niż do 15 października roku wystąpienia suszy raport z 

oszacowania. Prace są w toku. 

Ogółem wpłynęły 134 wnioski dotyczące strat powstałych w wyniku suszy, nie 

zarejestrowano wniosków związanych z innymi zjawiskami wywołującymi straty.  

 



 

 

 

 

Zwrot podatku akcyzowego 

 

W ostatniej nowelizacji przepisów „ustawy o zwrocie podatku akcyzowego 

zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej” 

wprowadzono podwyższoną stawkę zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie 

oleju napędowego do 1,46 zł oraz dodatkową pomoc w kwocie 0,54 zł/ litr ON do 

zakupów ON udokumentowanych fakturami VAT lub ich kopiami w okresie od 1 

lutego do 31 lipca 2023 r. Zgodnie z nowymi przepisami roczny limit przysługujący 

do wyliczenia zwrotu podatku akcyzowego w odniesieniu do producentów świń 

wyniesie 4 litry do 1 świni liczonej jako średnia roczna liczba świń będących w 

posiadaniu producenta rolnego w 2022 r. Producenci owiec, kóz i koni będą mogli 

ubiegać się o zwrot za 40 litrów na 1 DJP. Liczba zwierząt, która będzie brana pod 

uwagę odnosi się do 2022 r. 

W 2023 roku zrealizowano zwrot podatku akcyzowego: 

• w I terminie 246 wniosków na łączną kwotę 759 790,39 zł 

• w II terminie 222 wnioski na łączna kwotę 894 250,58 zł 

 

Utylizacja folii rolniczych 

Gmina Rogoźno włączyła się także w inicjatywę Narodowego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej związaną z dofinansowywaniem przedsięwzięć w 

formie dotacji w ramach programu „Racjonalne gospodarowanie odpadami i ochrona 

powierzchni ziemi. Usuwanie folii rolniczych i innych odpadów pochodzących z 

działalności rolniczej.” W ramach tego programu wnioski złożyło 57 rolników z terenu 

Gminy Rogoźno. Łączne ilości wszystkich odpadów rolniczych z folii, siatki, sznurka, 

opakowania po nawozach i big bag: 

• folia rolnicza -36,58 Mg 

• siatka do owijania balotów – 15,05 Mg 

• sznurek do owijania balotów – 1,41 Mg 

• opakowania po nawozach – 8,121 Mg 

• opakowania typu Big Bag -16,97 Mg 

 

Przedstawiając informacje na temat stanu rolnictwa w Gminie Rogoźno, należy również 

wspomnieć o inwestycjach gminnych na obszarach wiejskich zrealizowanych w latach 

2022 i 2023.  Nie mają one co prawda bezpośredniego wpływu na strukturę i jakość 

upraw i hodowli, jednak w sposób pośredni istotnie wpływają na jakość życia na wsi.  

 

Wybrane inwestycje infrastrukturalne Gminy Rogoźno na wsiach wykonane w latach 

2022- 2023: 



 

 

 Budowa chodnika w Gościejewie 

 Termomodernizacja szkoły w Budziszewku 

 Termomodernizacja szkoły w Parkowie 

 Nowe punkty oświetlenia drogowego  

 Budowa drogi w miejscowości Jaracz 

 Budowa ciągu pieszo-jezdnego w miejscowości Ruda 

 Budowa drogi w miejscowości Pruśce 

 Budowa drogi w miejscowości Józefinowo 

 Budowa drogi w miejscowości Garbatka 

 Budowa drogi w miejscowości Międzylesie 

 Budowa drogi w miejscowości Boguniewo  

 Doposażenie świetlic wiejskich 
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